АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «_04_» __02__ 2020 г.

№__85__

Об организации деятельности
приюта для животных

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 25.12.2019 N 389 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Саха (Якутия)», городская Администрация постановляет:
1. Разработать и осуществить комплекс мероприятий по организации деятельности приюта для животных на территории города Мирного.
2. МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный» (Е.В. Болдуев):

2.1. Провести все необходимые мероприятия по организации деятельности и по обеспечению функционирования приюта для животных на территории города Мирного.
2.2. Подготовить и провести аукцион по отбору специализированной организации, осуществляющей деятельность по отлову животных без владельца.
3. ОСОиСМИ (Гуляева О.А.) опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям Медведь С.Ю.
Глава города

                     К.Н. Антонов